
Consorzio per la Bonifica della Capitanata
Foggia

DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE N. 461 DEL 07/02/2019

OGGETTO: Progetto per il completamento funzionale distretto 11 - Fortore con ottimizzazione
dell’utilizzo delle acque reflue del Comune di San Severo – D.G.R. 1871 del
17.11.2017.Affidamento esecuzione indagini geognostiche.CUP: J72E18000010002.
CIG: Z81266FB4D.

IL PRESIDENTE

Premesso che:
- che nell’ambito del Patto per la Puglia - FSC 2014-2020 “Infrastrutture per l’utilizzazione della

risorsa idrica, reti di irrigazione consorzi di bonifica” – DGR 1871 del 17.11.2017, è stato
ammesso a finanziamento il progetto “Completamento funzionale distretto 11 - Fortore con
ottimizzazione dell’utilizzo delle acque reflue del Comune di San Severo” per un importo di €
14.000.000,00;

- per l’intervento sopra descritto il Consiglio di Amministrazione del Consorzio, con propria
Deliberazione n. 660 del 27.06.2017, ha approvato il progetto definitivo in parola;

- per la redazione del progetto esecutivo è necessario pervenire alla definizione delle
caratteristiche meccaniche dei terreni interessati dalle opere;

- in ossequio al cronoprogramma indicato dalla Regione Puglia per la presentazione del progetto
esecutivo, è stata avviata la procedura di affidamento ai sensi dell’art. 36 co. 2 lett. a) del D. Lgs.
50/2016;

Vista la nota  prot. n. 22643 del 21.12.2018 con la quale è stata invitata a formulare la propria
offerta la ditta “SICES srl Unipersonale” di Foggia, stabilendo al riguardo un importo complessivo
non valicabile di €. 9.718,00 esclusa IVA;

Vista la nota prot. cons. n. 683 del 09.01.2019 con la quale la ditta citata, per l’espletamento degli
interventi previsti, ha formulato un’offerta caratterizzata da un ribasso pari al 9,25% dell’importo
sopra indicato, per un importo pari a €. 8.819,09 oltre IVA;

Vista l'attestazione del RUP prot. n. 1280 del 15.01.2019, dalla quale si rileva che, ai fini
dell'efficacia dell'aggiudicazione, si è proceduto per la ditta sopra citata alla verifica, con esito
positivo, dei requisiti ex art. 32 comma 7 del D.Lgs. 50/2016 – testo vigente;

Ritenuto, pertanto:
- di approvare l’offerta pervenuta;

- di aggiudicare l’esecuzione delle indagini geognostiche alla ditta “SICES srl Unipersonale” di
Foggia;

- di imputare la relativa spesa alla Missione 04, Programma 01, Macroaggregato 103, Capitolo 49
del competente esercizio finanziario, che reca sufficiente stanziamento;



Con i poteri di cui all'art. 15 del vigente statuto consortile,

DETERMINA

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento:

 di affidare l’esecuzione delle analisi geotecniche alla ditta “SICES srl Unipersonale” di Foggia
per un importo complessivo di €. 8.819,09 oltre IVA;

 di imputare la relativa spesa alla Missione 4, Programma 1, Macroaggregato 103, Capitolo 49
delle uscite di bilancio del competente esercizio finanziario, che reca sufficiente stanziamento.

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
(avv. Fabio Rubino) (Giuseppe De Filippo)

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a
decorrere dal 08/02/2019.

IL SEGRETARIO
(avv. Fabio Rubino)


